Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ

53 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

30.01.2019 г.

с. Екатериновка

№ 126
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области

Рассмотрев протест прокуратуры Добровского муниципального района от 24.12.2018 г № 67-2018 на п. 3 ст. 1 «Порядка организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района № 108 от 10.05.2018г, руководствуясь Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет и учитывая мнения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района № 108 от 10.05.2018г (прилагается).
2. Направить изменения в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет

 В.В. Забабурина

Приняты Советом депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района от 30.01.2019 г. N 126
ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района

№ 108 от 10.05.2018 г

1. Внести в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района № 108 от 10.05.2018 г следующие изменения:

1.1.Пункт 3 ст.1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет, главы администрации сельского поселения Екатериновский или главы администрации сельского поселения Екатериновский, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет, назначаются Советом депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет, а по инициативе главы администрации сельского поселения Екатериновский или главы администрации сельского поселения Екатериновский, осуществляющего свои полномочия на основе контракта -главой администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет».

Глава сельского поселения

Екатериновский сельсовет

В.В. Забабурина